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use vyjeli tn Ncwport a 'ArfUiiv

ne tdy pár dní a pří tom iivtí- -

'oídutclktt
Frttntlíka Havlíková liiwlou

liSuá ohima zbytek uríujenn? vc

Iziošpéídj nouzí trjíeíeh kru}an(i v

CwhkvU CAM tUtmy jen wt Uď
tt o tu lilaHovací ii'ávo vždyť ní

ho zuloužím(í Když nám mWjm

dit pitu Jlugben hluHOVneí právo
firod by niu ho fedy ne-tno- dát

[nu WíIhoii ten niA dobrý prí
dent ? Ten udédil mnoho pro lidí

(U) my matky bychom možná se

naplakaly pro naše yny kdydy

byl jiný prcHÍdcnt ci bylo dy snad

krve jl'olíté 'JVir ule jsme od vše-

ho toho ucbrálimí Našeho presí
denta ví(dmi volte neboť ní toho

spina srdce zaslouží Musím hi

zmínit také o poéaoí Vc čtvrtek

tento týden nám napadlo hodiie

Miidm — to bylo lid října Nebyl
na to ovšem jeAtí nikdo připrave

VÍme lřdítlivek kde Md vOMy

liého Cechu ze vzdáleností už 7

míl 11 len dul kc ihned do strln-v-

ni plotu Když jeui řekla že lo

nesmí délut dokud muj manžel

nepřijde domii jal xe mí tmi 'ech

Dkhi 1 lÍHloiaidu KlIO - i'há
iiánck indj iiiílovuný manžel alamí woíndulclkol duko oilU-ru-

té ZllbožVié zemí écHké N'( jsliiť'
se příslřliovalí do Honili Omaliy

bylí jsiue V iiiéslcéku Wiill ltike
úplné srn hém lile za driilié pení
"e opičku přece koupili! Némec

jenž prucovul h niýiu iiiužem pří-- š

I kadé ráno jestli li opilý tuk

aspoií iniiílý ii koneéij byl i
i láce propuAtéii Víuk Iíohh ne

mých hodných u zdárných dítek o- -é "Pokroku" u "('cHko-Aiiie- i

tec Dpnivílí jsiiu! jelio hrou 11píbit Koiieéné záležitost naši:Venkovu " éiisopísii jež n nám

jiříšbi k hoiuIii který jej přinutilvýhorní zumloiivují píeliíiím Já prošlí Ai:kolíkrít hřbitůvkem a od

té doby eo jsme tady nabyla za-

se cedí udá nových hrobu j na ně
vzdor jebo Hvédkuiii c muvd ploth dopímiu do "Ženské Hlídky

kterouž vždy m zájmem nt picétiiry! o mnoho lepší ráno přilící té znovu nu linu 111171 pozemky
Dnen zjedimiiý kru junNejdříve dovolím ni p vimi udělinapilý a flašku n k 'dul kou mčl v
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JAK BUDE ASI?

kterých jsme vídélí jeílí čerstvé

květiny lnu lidí umírají víude

nu venkov i v méstech Synovu

mí vyhrožoval že mne usmrtí 11li že přítomné jsme pilné zaiuesl

mluvil éesky aby mu éernoch neiiíní Mhíráiiím liivlny nu kterou- -

pila lehl si do příkopu ii když ne

dostavila žícií zuéul nu novo lo plácí poélisí jest velmi příllívé ný proto že iicmiijí ponud furmuři

kontu vylámanou néktiíří ani ne- -

rndiiiu jsme natrefili jako vždy-

cky v dobrém zdraví a venelouPiivliia iná dohrou cenu Pro psihossování nečinil jinému délníku
ziéiili tukových kteří jí mají vyH velikou radostí ni přivítalihici je viti k velké miiHio h nepřinu sliirost ii ícl liusíl žízeň N7i

sledkcm pití byl však též propu jde li I ro déňť tuk to laide ípaf
' i 1 i íA

šlén z nríiee A tukové je to un ne pastrv Jsou siiene ii ncKieri

rozuměl ( hlupce muj mu to ule

řidtl a tu éeriioeh pravil abych se

toho hrubiána nebála dokud on

bude přítomen Co bysle ledy lo

mu punc Strejko a vy slé dílkovi

řekla ' Nemá některý len éemoch

lejisí cit hcž některý ten krajan
t řebii byl přítel M Mnoho krajaiiíi
se mne nu tenlo příběh plulo tuk

že nyní každý sc miíže vše dovédét

od aéúlku jak se lo slaloi Tedy
ze msty poněvadž my jsme si po

Tuto ni itk ti klinli- - hi mnohý
nás ti slaní hi' juk lnuli u co při

zemek koupili 11 na není usídlili

Nyní však sc mí ulevilo koupi

cím ncliot kdo chce pil ten hÍ to

vyuiijde ať to stojí co chce kdež

lo len chudý dělník po celodenní

práci ncdosliiiie ani tolik iiby hp

mohl posilnit dinuk ovšem je to

h boháčem ten toho má plné skle-

py ohjcdnuné pod jiným jménem

a pije o sto šcsl jen když lio nikdo

nevidí Minulý uiésíc nepamatují
m den který to byl přišla ke mně

do bytu jislá pinií a začne se mne

vyptávat jeslli iniíiii muže a uéja
ké syny k volbt! Hned jsem vi

dělu kolik uhodilo Odpovídala
jsem jí zdvořile ule když mné a

éahi vykládat hyeli nenechala vo

lil pro pili vřřte jiioe toho linuli
i i i : i ri

jsme lotíž HO akru a převléhoviili
: 1se míle dále Končené príkhí

dám 'iOe do pokladnicky ve iro

lámanou je málo

Ctěná přílelkyné! í'říjméte vře-l-

dík zu zásilku jakož i za přispi
vek pro iiuše zámořhké kru juny

Přejí vám oboum ješlé dlouhá léta
ve zdraví dožiti

Pořudulciku

ZRNKA

- Nehjmléliut nu cizí pomoc
neb vlaslní příéínéiií veď- - k sa

uiostalnosli Nespoléhejme mi

vlády když právo naše dává če-

skému národu pevný podklad k

lepší budoucnosti

— Dr Podlipiiý
— Déjinv lidstva u národu ne-

jsou solidním tribunálem nu némž

neviditelný suiulee udílí právo a

pru vedliiorft nýbrž jsou jako cc
lé lidstvo u jednotliví národové

v není jen éástí přírody 11 její dé-ji-

ledy kolbíšlém a zá pusíšléni

různorodých sil jež hledají svou

harmonii ule dosud jí nenašly
- Antal Stašek

Když jsme polom k liřbítíívku cho

dilí luk jsme mí povídali : ---

Hmiilné krňéím nrbitovem

myšlénku hlavou letí

že krátký život na Hvélé

a duše z něho odletí

Kudy křížil vidím stát

jak vzliuru k nebi hledí

kdo odpoéívi pod nimi

lo nám nepovědí
i

dsou lady muži i ženy

jsou lady malé díl ky

jejích hroby ozdobí

po smrt i jenom k v ÍI ky

I )i Íma jí I udy hladký sen

posvál in' I jeho s klidem

My také dost brzy
za nimi příjdem !

Zdravím elénoii redakcí a všech

ny čtenářky a moje přátele v Ne

brusce a v Kiiiisíimi aby laky lié

Lily e neelmli viděl v "amilď
Hlídce

snécli hirolku v Cechách le In i

farmeří nemají pro dohytek ani

dohl vody a musí žíznivá slídu ho

nit do hor za Port Hill kde dosti

hezky vody Mpwllo jak i iaii do

pinoviitel tamní vojenské poulí

píše V únoru mné přijde

předplácet na milý muj "Po-

krok" který mám nejraději Ve

líce ráda hych vám získala nové

ijlliératele a iirjířcHtauu dokud

e mi lo nedaří Kdy jsem éctlu

dopis 'orl Sill lak miié samot

ué hv lo lil ni léeh vojáku jak jim

lo Mikénky vyvedly Iš dopisu
I niti ni o přikládám +100 pro vál

kou poslíené k in juny
Cléná přítelkyni"! Příjniéte vře

lý dík ve jménu léeh ubohých vál

'ou trpících krajanu 'IVňilo hv

nás kdybyste étistéjí zavílala do

píseiii do naší " Hlídky " S přá
ním vám VHchn dohra srdečné vú:

draví Pořadalclka
JoHcfa Voláková Sylván Hrnve

Kausas ( 'léná pnradalclko pri

ložený hhlcdále obnos na pred

platné na nás zamilovaný "Po
krok" jemu jsme ji přivyklí
lak že hyclumi In nélio ani i

hýl jeto hyelnmi pociťo

vli že hlále nám néeo chybí Mu

nese nám asi budoucí (tun! úplis
volcli jíž ti k ' !m'' jedni se l'itlují
ii druzí sc lnuli umí neziliirein

f Mil iioníkoii nelioi: každý cbtél

'v ězil nud svým souperem lad

'hodovní a lul ponese opél nú

slcilky llllll' zduťlí lUV Iieilliril s

jm in hc velká ii nové viděných
i'ií'eilnikn Zvláště za duhy uy

lléjšíeh lieinkojii je téko ííillli

vesla ěliinii lak ahv nikde nena-

razil a jest k lniiiii lícha veliké o

plil mosl í hy se lodice neporoil
ehala a prolo pťáee vhccIi iiehilde

y! idéníliiidna nehol' na se hénni

Velikou odpiivédiiosl
iJlles en tolo pífli lícní ďiMld

zjÍKtciiu kdo lnul" uiisíiii přiřítím

presideiilem zda opěl Wilsoll

ain h lluuhi"i puiiévíhl lícili (i
kéhll indílll )l lllollá '' liUlle til'
ha úřednilio očitá ní IiIjimi ve slá

lech pocliyhliých
Co ne lýce nás de Nchnice

doplnilo to Hiitulué a lícům že to

prekvauhi vchké proecnlo že ni

Volili "siiello" já SiU11 j'telll

'jee Ulálo přece ale lepší lielí Vlí

hec níe

Cléná pi ílelky in' ! 1'i ijniéic sr

deéný dík za zásilku předplatného
jakož i za příspěvek pro záiiinřski'

válkou postižené krajany a bude

tni' se těšili 1111 dahíí Viníc dopisy
í upřímným pozdravem

Pořadiilclku
Eva Holznianovd IíiiuiiÍkvíIIc

So Dak Milá paní poraihilcl
1(0 ! 1'i'cd ev ala jsem si 111pa1l

lé několik řádek jak m- lul i má

rny iieiuiiilii uie nim jsie
m- -

siy

šel ať lu bylo dobře nebo špulím

odpovídala jsem jí jak jsem um

Ida Když pak odidiáela ohřáli

la se aby se lili 111111"! ještč podívala
íi lo jiiité vím ž! myslela že jsem

Pxiheiniau Ia'pe ale hýli iipřím
11

li

ni'- nu lc ijeisi misi iiomoviuc a

lil musím sih'lil ze všelijak e

lošiií úrodu není valná neboť nej

Cléná prílelkyné! Těší nás že

j ' t zase po delší době mezi mís

zavítala a doulYnii že ne naposled

juk v dopí:r podotýkáte a že zdra-

vá !ie zaíe navrátíte io svého do-

mova potěšená a nsvéžeiuí Z lili-vs-

vy svých druhých Přijmete

dříve měli sine zde přílišné mukrn

1 pnlmu zase nnslnln sněhu lak Ž

Kuldiriec uschla drive ne im'insnu le se minii o pncasl zdejší
uložil na kvel eiia je sice dosl

Konečné zdráva!
" Moje manželku stonala léta

při ziuéué živolu 11 žádný lékařský

předpis jí nepomáhal Pak poča-

la užívali Trinerovo léívé Hořké

Vínu a rychle ne otavila " vzka-

zuje iiáin ]i lan Mdler z líoyiiltou
III Telilo lék ěistí Vllítřliosli po-

siluje tělo a otfi vuje nervy Při

zácpě nadýmání nervose a po-

všechné hlabusli junu jeho úéinky

podivuhodné Cenu řf 1 f 10 V

os Triner velkovýrob-
ce léku PCI'! So Ashland

e AciiiasKa nnne um letos zle prniiásle prdeěný pozdrav odSi VSiiK ni v jsme
'nradíilelkV'ale prohrála jsem IM si lo

nehol' vi lkou vélsinnii dal

K i á

I'"'

kiajinv jív jest sice příjemné ač-

koli jinak panuje velké sucho

Pšenice dus) i pékné vzchází a du

lne zc nyní dostavil se déšť kte-

rý však iieniel dlouhého Irváuí ne-

hol' v lirku slunko opél iivílilo

Prijdcdi všik více vláhy tak snad

liiidcme míli vyhlídku na dohrou

irodu 1'euy jsou dobré a pseni
e piiucsla +lill a busl Isine de

nou a iioiirmi 1 csiKiu ne iíikovu

diyáciiíce která za nčéí peníze jde
ml hnu tt k domu a kupuje lid

Vždyť už sc dnešní duhy pod tíží

cn uhýbáme jak pak lo bude tiž

by nám ubylo tolik liccnsí které

nám pomáliaji platit u což len lid

zumésiu inv už přijde o práci Ma

jí li tciiiperenehíli n něj předem

postaráno Nemyslím že jsou

lak dobrosrdcéiii neboť lí se sta

rají sami jen o sebe a jiného 11 by

pi iprav ílí o lo co má ! Snad ué

'Uďý ze étciiáru bude myslet že

fiKu v muj prospěch
' Nikoliv

iiiiím 11 sebe tri syny ale pru nás

muže být to ucjvétší sucho ač

kulí Alenku piva vypijí kdy ž unie

ji inkilo podá aneb když mám zí

clí iicnslýchálii si ji koupit I

vdyť v písmu jest psánu: Prej
bude ti práno dej hudc li dáno!
Vél le 111 ll že jsem se Iltéla io
lé knililiky plést a ellltélu jsem

vlast ué psát jak js byly na

houbách Vždycky bývala lllíd

ia plná zpráv jak klení iniinlin

'111b uasbíralii a letos nic asi

své práni na jevu Však jak hudc

t i na dá le lu mí in V sVct lí hll

ilfnliclinst !
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PítíSPÉVKY PRO VÁLKOU

POSTÍ 2ENĚ' KRAJANY:

( llewdáno celkem (
' N S

l ani )ise't 'olaková

Adverl íse( 'hieiiyo11 ve

ment

i i LT

ei lul

lei usídlení však za pseni

í zde ješlé liephilili Vcj

ii

viiii i íro e Kans

Pani Koidie PiiicIiomí )e

Iroit Midi

Pan A Koslclecký Sarcul
Nil DII

Paní 'Yiiul iska Havlíková

lawlon nkla

loiiin neboť z jara ztralili
lllliolio kllsll Vepřového dobyl kil ll

nyní zase pel kusu hovězího do

byt ku který podlehl zvláštní lir
moci Dobytek sc zdá zdravý" už

najednou padne 11 je no něm

Kdyby takhle někdo věděl co by-

lo bylo za iiciiiue a jak jí picde
ji! licho léčil velice by llíllll pro

tpél lednu z krav si imilmula

ty druhé sc iiciiadiuuly Isme zd"

elyri roky pusud llécn poilobliclin
ale nás ncpulkalo Zde sc nejlépe
vy iláci duhy lek kdy ale se ué

o piiibiliiiého prílioili jako nám

edy sc de nic neudělá Abych
té lléco sdělila 11 zk Uscliost i lu

musilu id ze by Il elká a iezká
I bivék sc llillsí podivit jak lo VŠe

muže vydrel 'eliee rádii clu

dnplsV juk jsou nekleli- Iv aule
niďii ki' zeny Zde na piiklad má

n k II ť I cla lieelli1'- ll U'1'lio

delui M nz ji mu uď-l- ii o--

val žahiiidku tii ls ji! do praec
hi!cto 0111 Je dl'lll'1 s deliui

''Idapi-- I s roku i děv če I roku

li li'- lilni' lu chl cí se n nic sla

ii I 'i : um i b 11 m z ml

akov e Zi II y lllcec 11 UIV :l lili

zena má mui pomáhat m bot la

lnva pláce jí uellskndi ani Ji ne

h ln i I lei le se maji od mladí

esl i k 11 práci My máme d v sy

FrunctH Málková-- Denver
( ulorado 1H října !lli ( 'léná
adiiiínisl ruce ' ' I 'okroku ' ' u cl pu

ní poiiuhilclkn "Ženské Hlídky"!
Prcilué příjniéte ode mne srdečný

poždruv 11 jelikož mně dochází

prcdpbil ně nu mně oblíbený
' I len-

ili a Nedělní Pokrok' iiiilcziiele

udí v při luze p) iukiízku 1111

'JiO mi znovu piedplalllé nu pfll

loku a 'J ie na iniiíriiéní bídy vál

kmi poH izeny c krajíinii v Ce-

chách
( léná pi ílelky né Přijměte náš

díl a pi cilplu in'' a árov cú a

piispévek pro I lpící krajany v

l cehiích Tésilu hy nás kdyby-

ste lez ubeas přispěla dopisem do

naši ženské statě Srdečně vás

bav i Poiiuhilcll-í- i

Paní Joicťiua Stoklusová Crip
I

I 'leeek 'ulorado dlíc JH říj
nu pilli ( léná iuluiiuisl race
" Pokroku " Pl ilueué iialeiudu

eVieii poukázku Zlléjíeí lul

im z kteréhož obnosu připadli

I I ni nu pi cdplat né iui ' Puk rok ' a

by vajicn b iOc ve piuspéeh nou

'i lijiieieh krajanu Cceluíeli

I léná pí pul adátrlku přijměte

pl llneliou (
'

Cii tiá 'i itelky ne ! piijmélc

im livlv lnu liile na ne ui 1110 i zadní

Módní svět
VL rJ

rir Kyt

( clkciii iiil Hun

ni Tah sidiie ini1'llllHV illll Sl

Matic BtUťrjová Suutlt Olllitllil tem kmihaní se i hec a sucha

"Dopis tento nás dušek kdv yhvat jak pak to iiciuá na lid

již "lllidka" hvla v min Ivdnu 'ictuknv al ? Tak jsme se vvpra

v liki i Clená pnnidulrlki v ily a slv jsme I ri dlouhá ki nt

ec jsi 'II 27c tucet máslo L'ie Ib

I sinelauii Hic 'sal léehlo vý-

robku jest ji málo lichoť hospo

ilyné jíž sc ozývají mné sic

pice nenesou a tak podobné
Musím se vám pochlubit ze jsem
léž byla ve Wilsou na výstave pri

klcrélo příležitosti hv In mí polé
šcuíiii pohovořili si s p (Viiivni

nhlíheuýiii zástupcem a ředitelem

Kansaski ho pokroku' Toho dne

panoval silný vítr lak jsme hy

li celí zaprášení ze jrsl founi

lat pane ( Vrný
' Te vám sli

bliji Ze na práni vasc rinrin do

písem iu
' 'ol roku

' '

pi ispéji luk

abvsle mě hcplísiiil Tál i'' nim
I v dopisv n tmu černém polirisl ni
lijílilidv člověk se um nenaděje
jak někdy v novinách se ohi i

Vďu Strejka z Tnpcka má piavilu
Dovolili) si co sc nám pied
i lilv plihndilo: Inlé loti piipid
('echa s cel imchi ni a sice stalo se

In taktu Tehdy jeden Cech koupil

lá a huhcna pochodily jMiie pul
I' „i kde nic ii nic ! Já mela
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